



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL**  
**Rua General João Antônio, 1305**  
**CNPJ 87.572.079/0001-03**  
**Setor de Compras e Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 283/2023 - Dispensa nº 83/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 283/2023, Dispensa nº 83/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: GIOVANI SFREDDO ME - 05111245000100 |       |       |                                                                                   |       |             |             |
|----------------------------------------------|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|-------------|
| Item                                         | Qtde. | Unid. | Produto                                                                           | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 1                                            | 1,00  | UN    | AMORTECEDOR DIANTEIRO DIRETO                                                      |       | 680,00000   | 680,00      |
| 2                                            | 1,00  | UN    | AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO                                                    |       | 680,00000   | 680,00      |
| 3                                            | 2,00  | UN    | KIT AMORTECEDOR SIENA                                                             |       | 320,00000   | 640,00      |
| 4                                            | 1,00  | UN    | PASTILHAS DE FREIO                                                                |       | 190,00000   | 190,00      |
| 5                                            | 2,00  | UN    | KIT AMORTECEDOR D. LOGAN                                                          |       | 80,00000    | 160,00      |
| 6                                            | 4,00  | UN    | BATENTE AMORTECEDOR                                                               |       | 25,00000    | 100,00      |
| 7                                            | 2,00  | UN    | AMORTECEDOR DIANTEIRO                                                             |       | 750,00000   | 1.500,00    |
| 8                                            | 2,00  | UN    | BIELETA ESTABILIZADORA DIANTEIRA                                                  |       | 125,00000   | 250,00      |
| 9                                            | 2,00  | UN    | KIT BATENTE                                                                       |       | 215,00000   | 430,00      |
| 10                                           | 2,00  | UN    | Bucha Borr                                                                        |       | 30,00000    | 60,00       |
| 11                                           | 1,00  | SVÇO  | GEOMETRIA                                                                         |       | 90,00000    | 90,00       |
| 12                                           | 4,00  | SVÇO  | BALANCEAMENTO                                                                     |       | 25,00000    | 100,00      |
| 13                                           | 1,00  | SVÇO  | SERVIÇO SCANNER                                                                   |       | 150,00000   | 150,00      |
| 14                                           | 1,00  | UN    | SERVIÇO TROCA PASTILHAS DE FREIO                                                  |       | 60,00000    | 60,00       |
| 15                                           | 1,00  | SVÇO  | MAO DE OBRA TROCA DE AMORTECEDORES DIANTEIROS E TRASEIROS TROCA COXINS E BATENTES |       | 240,00000   | 240,00      |
| 16                                           | 2,00  | UN    | AMORTECEDOR TRASEIRO                                                              |       | 360,00000   | 720,00      |
| Total dos Produtos                           |       |       |                                                                                   |       | 6.050,00    |             |

| Projeto/Despesa                                                                                                    | Há Previsão |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 2048   3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 40 - AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS | Sim         |
| 2048   3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 40 - AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS | Sim         |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 2 de Maio de 2023

**FERNANDO DA ROSA PAHIM**  
**Prefeito Municipal**